
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2015

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA 
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4.357.377,14

4.357.377,14

4.357.377,14

3.439.026,85

3.439.026,85

3.439.026,85

RGF - ANEXO V (LRF, art. 55, Inciso III, alÍnea "a")

DESTINAÇÃO DE RECURSOS

DISPONIBILIDADE DE 
CAIXA BRUTA (a)

DISPONIBILIDADE 
DE CAIXA LÍQUIDA 

(c)=(a-b)

OBRIGAÇÕES 
FINANCEIRAS (b)

FONTE 00 - TESOURO

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II)

TOTAL (III) = (I + II)

Mesa Diretora

Dep. José Albuquerque

Dep. Tin Gomes Dep. Danniel Oliveira

Dep. Sérgio Aguiar Dep. Manoel Duca

Dep. João Jaime Dep. Joaquim Noronha

Sávia Maria de Queiroz Magalhães

Marcus Vinicius Melo Cruz

Arthur da Conceição Siqueira Braga

Francisco Lindolfo Cordeiro Junior

1º Vice Presidente

Presidente

2º Vice Presidente

1º Secretário 2º Secretário

3º Secretário 4º Secretário

Diretora Geral

Diretor Adjunto Administrativo e Financeiro

Auditor Interno

Diretor Financeiro

R$ 1,00

0,00 0,00TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I)

FONTE: Sistema de Gestão Governamental por Resultado - S2GPR

Nota: A disponibilidade de caixa bruta da Assembleia Legislativa do Estado do Ceará encontra-se depositada na conta única do 
Tesouro Estadual, conforme estabelece a Lei nº 10.338, de 16 de novembro de 1979.

918.350,29

918.350,29

918.350,29

0,00
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